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Nombre:Ericka Fernanda Díaz Santizo

Curso: contabilidad 

Catedrática: Mario Alonzo 

Grado:5to Admón

INSTITUTO :
Privado Mixto Rafael Arévalo Martínez
(IPRAM)

TAREA:3
TEMA: Almacén  el paraíso  S.A.
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EJERCICIO No. 03 Bancos
INSTRUCCIONES: Con Ia Informacidn que se le proporciona a continuacién opere el libro de
on el mes de mayo del presente aho.
Cuenta No. 25-3214789.1
Banco Continental, 5, A,
Empresa: Atmacén El Paraiso, 5. A,

DIA DESCRIPCION VALOR V
1 Saldo Iniclal Q 34,000.00
2 Cheque 01 Cristian Rosales Q 2,000.00
3 Cheque 02 Distribuidors La Occidental a 2,500.00 /
4 Cheque 03 Almacén E1 Porvenir Q 1,000.00 7
5 Boleta de Dep. 123456 (o} 12,000.00 /
8 Cheque 04 Luisa Rodas Q 700.00 /
10 Cheque 05 Karla Rosales Q 900.00 /
12 Boleta de Dep. 123457 Q 5,000.00
13 Cheque 06 Rosa Morales Q 2,000.00 »é{/
14 Cheque 07 Diana Q 1,400.00 /
16 Cheque 08 Almacén Ei Sur Q 2,200.00
18 Chegeu 09 Maricela Garcla a 78000 ¥
19 Cheque 10 Paola Morales Q 110000
20  Boleta de Dep, 123458 Q 6,000.00 v/
21 Cheque 11 Yesenia Monterroso Q 2,000.00
22 Cheque 12 Alicia Gonzdlez a 1,100.00 ¥,
23 ' Cheque 13 Eiemuue Q 900.00 7/,
24 Cheque 14 TELGUA Q 400.00 /
25/ Cheque 15 Almacén El sur Q 1,700.00 /
26 Boleta de Dep. 123459 Q 700000
126 Cheque 16Amacelyléper g 3,000.00

26 Cheque 17 Maria Zufiga Q

27  Cheque 18 Dist. El Porvenir Q

27 Cheque 19 Carola Velasquez Q

27  Cheque 20 Jessica Rodas Q 850.00 >
Q
Q
Q

27 Cheque 21 Irene Lopez
27  Cheque 22 Carlos Vésquez

1500000
900.00 .
- Cheque 26 Rubi Mendoza Q 2,000.00 ‘
31 Cheque 27 Rocael Miranda ————— - -q 3,100.00

31 BoletadeDep. 123461 — g genng
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BANCO DE CONTINENTAL S.A.
7a. Calle 10-79 zona 4, Guatemala
Teléfonos: 22757842 y 23541735

ESTADO DE CUENTA

de la cuenta: Almacén El Paraiso

ta No. 25-3214789-1 Mes: Mayo de 2020
DA CONCEPTO DEBE HABER SALDO
1 Saldo inicial Q3400000 'Q 34,000.00
2 Cheque 01 a 2,000.00 Q 32,000.00
3 Cheque 02 Q 2,500.00 < a 29,500.00
4  Cheque 03 Q 1,000.00 /Q 28,500.00
5  Boletade Dep. 123456 /cx 12,000.00 Q 40,500.00
8 Cheque04 Q 700.00 7 Q 39,800.00
4 10 Cheque 05 Q 900.00 38,900.00
12 Boleta de Dep. 123457 Q 500000 Q 43,900.00
| 13 Cheque 06 Q 2000007, Q 41,900.00
14 Cheque 07 Q 1,400.00 '/ Q 40,500.00
16 Cheque 08 Q 2,200.00 Q 38,300.00
18 Chegeu 09 Q 780.00 Q 37,520.00
19 Cheque 10 Q 1,100.00 ¥ Q3642000
20 Boleta de Dep. 123458 Q 600000 Q 42,420.00
21 Cheque 11 Q 2,000 00 4 Q 40,420.00
22 Cheque 12 Q 1,10000 7 i Q 39,320.00
23 Cheque 13 Q 900.00 Q 38,420.00
24 Cheque 14 Q 40000” v Q  38,020.00
25 Cheque15 Q 1,700.00" /e( 36,320.00
26 Boleta de Dep. 123459 7 ooooo Q 43,320.00
26 Cheque 17 Q 580.00 / 42,740.00
27 Cheque 18 Q 2,000.00 ? Q 40,740.00
27 Cheque 19 Q 1,200.00 Q 39,540.00
27 Cheque 20 Q 850.00 :{/ ’ Q 38,690.00
27 Cheque2l Q 900.00 Q 37,790.00
27 Cheque22 Q 1,100.00 "// Q 36,690.00
29 Cheque23 Q 2,200.00 Q 34,490.00
30 Boleta de Dep. 123460 Q 1500000 Q 49,490.00
Sumas Q 2951000 Q 79,000.00 Q__49.490.00





